2












[bookmark: _Hlk95476087]О внесении изменений в приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 11 ноября 2022 г. 
№ 204 «Об утверждении результатов определения государственной кадастровой стоимости земельных участков, учтенных в Едином реестре недвижимости на территории Республики Дагестан»

В соответствии с частью 6 статьи 15 и статьи 21 Федерального закона 
от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 27, ст. 4170; 2024, № 48, 
ст. 7199), Положением Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 мая 2018 года № 48 «Вопросы Министерства 
по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 28 мая, № 0500201805280007; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 28 мая, № 05002015906) и с учетом решений ГБУ РД «Дагтехкадастр» о пересчете кадастровой стоимости от 13 марта 2025 г. 
№ 11.17-исх-ГКО-471/5, от 13 марта 2025 г. № 11.17-исх-ГКО-473/5, от 28 апреля 2025 г. № 11.17-исх-ГКО-857/25, от 16 сентября 2025 г. № 11.17-исх-ГКО-1794/5 
п р и к а з ы в а ю:
1. [bookmark: _Hlk186186586]Внести в приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 11 ноября 2022 г. № 204 «Об утверждении результатов определения государственной кадастровой стоимости земельных участков, учтенных в Едином реестре недвижимости на территории Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан www.pravo.e-dag.ru, 2022, 18 ноября, № 05032010009; зарегистрирован 
в Министерстве юстиции Республики Дагестан 18 ноября 2022 г. № 6262) следующие изменения:
а) изложить пункты 8833, 8858, 31203 приложения № 1 в следующей редакции:

	«8833
	05:02:000116:1
	11 298 397,68

	8858
	05:02:000109:7
	5 162 304,43

	31203
	05:02:000109:4
	48 622 313,63»;



б) изложить пункт 595925 приложения № 2 в следующей редакции:

	«595925
	05:40:000057:65
	205 126 303,34».



2. Управлению экономики и проверок порядка использования государственного имущества (Абдурахмановой Д.И.):
- обеспечить направление в течение семи дней со дня подписания настоящего приказа в Министерство юстиции Республики Дагестан на государственную регистрацию; 
- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию с указанием сведений о датах его официального опубликования, а также сведения об основаниях внесения изменений в акт 
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для внесения соответствующих сведений о кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества в Единый государственный реестр недвижимости;
- направить копию настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан в семидневный срок после дня первого официального опубликования с указанием сведений об источниках его официального опубликования и в Прокуратуру Республики Дагестан 
в семидневный срок после дня первого официального опубликования с указанием сведений об источниках его официального опубликования.
3. Управлению государственной службы, кадров и по работе с обращениями граждан (Магомедову Ш.А.) обеспечить направление настоящего приказа 
в установленном порядке на электронный адрес Управления Главы Республики Дагестан по информационной политике для его размещения (опубликования) на официальном сайте Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также его размещение на официальном сайте Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан в разделе «Деятельность/Государственная кадастровая оценка/Результаты государственной кадастровой оценки».
4.	Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


Заместитель 
Председателя Правительства 
Республики Дагестан – министр                                                                   З.Э. Эминов
